
 
 

UCHWAŁA Nr 60/2005 

Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 24 listopada 2005 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad rekrutacji na rok akademicki 2006/2007 

 

 

 Na podstawie art. 169 ust.2-4 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 

164, poz. 1365) oraz § 24 ust. 1 lit f) Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie – Senat 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W uchwale nr 40/2005 Senat Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 19 maja 2005 

r. w sprawie zasad rekrutacji na rok akademicki 2006/2007 wprowadza się następujące zmiany: 

1) użyte w uchwale w różnych przypadkach wyrazy: 

a) „dzienne” – zastępuje się odpowiednio wyrazem „stacjonarne”, 

b) zaoczne i wieczorowe” lub „zaoczne, wieczorowe, eksternistyczne” – zastępuje się odpowiednio wyrazem 

„niestacjonarne”, 

c) „studia wyższe zawodowe” lub „wyższe studia zawodowe” – zastępuje się odpowiednio wyrazami „studia 

pierwszego stopnia”, 

d) „studia magisterskie uzupełniające” – zastępuje się odpowiednio wyrazami „studia drugiego stopnia”; 

 

2) w § 1 ust. I otrzymuje brzmienie: 

„I. Dla kandydatów legitymujących się Nową Maturą oraz Maturą Międzynarodową. 

 

We wzorze na wyliczenie wyniku postępowania kwalifikacyjnego przyjmuje się, że: 

1) wszystkie oceny z Nowej Matury lub Matury Międzynarodowej są wyrażane ułamkiem dziesiętnym (np. 

72%=0,72); 

2) g jest oceną maturalną ze wskazanego na danym kierunku (specjalności) przedmiotu głównego; 

3) s jest średnią wszystkich ocen podanych na świadectwie maturalnym z pominięciem oceny  

z przedmiotu głównego, uwzględnionej jako g; 

4) p jest dwuwartościowym wskaźnikiem wyliczanym zgodnie z zasadą, że: 

p=1 jeżeli kandydat zdawał egzamin maturalny z przedmiotu głównego na poziomie 

rozszerzonym lub zdawał maturę międzynarodową – wówczas g dotyczy egzaminu na poziomie 

rozszerzonym 

p=0,5 kandydat otrzymuje w przeciwnym przypadku – wówczas g dotyczy egzaminu na 

poziomie podstawowym 

Na wszystkich wydziałach UKSW ustala wyliczenie wyniku postępowania kwalifikacyjnego wg wzoru: 

Wynik=g*s*p 

Wynik ten stanowi ostateczną podstawę zakwalifikowania na studia, z wyjątkiem kierunków (specjalności), 

dla których ustalono dodatkowe specyficzne postępowanie; dla tych kierunków ostateczny wynik WO 

postępowania kwalifikacyjnego wylicza się według wzoru: 

(W) 

WO=0,5*(wynik+ws) 

Gdzie ws jest wynikiem postępowania specyficznego wyrażonym liczbą w zakresie [0,1]. 

 

Osoby, które w ramach Nowej Matury oraz Matury Międzynarodowej nie zdawały przedmiotu wskazanego 

jako przedmiot główny dla danego kierunku (specjalności), jako przedmiot główny będą miały uwzględniany 

język polski i współczynnik p we wzorze na wynik będzie przyjęty jako p=0,5 oraz g będzie oceną egzaminu 

na poziomie podstawowym.”; 

 

3) w § 1 w ust. II: 

a) pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 



„1) g jest oceną części pisemnej egzaminu maturalnego ze wskazanego na danym kierunku (specjalności) 

przedmiotu głównego. Osoby, które w ramach Starej Matury nie zdawały przedmiotu wskazanego jako 

przedmiot główny dla danego kierunku (specjalności), jako g będą miały uwzględnianą ocenę 

końcoworoczną z tego przedmiotu; 

2) s jest średnią ocen z części pisemnej i ustnej egzaminu maturalnego z pominięciem oceny z przedmiotu 

głównego, uwzględnionej jako g;” 

b) ostatnie zdanie otrzymuje brzmienie: 

„Na kierunkach (specjalnościach), dla których obowiązuje postępowanie specyficzne ostateczny wynik WO 

postępowania kwalifikacyjnego wylicza się zgodnie z w wzorem (W).”; 

 

4) w § 1 w części dotyczącej studiów stacjonarnych dla kandydatów legitymujących się starą, nową lub 

międzynarodową maturą: 

a) w lit. a) dotyczącej Wydziału Teologicznego treść obejmująca „Ustalenia specyficzne” otrzymuje 

brzmienie: 

„postępowanie specyficzne: rozmowa kwalifikacyjna dla kierunku Teologia obejmująca zakres wiedzy 

religijnej oraz aktualne wydarzenia z życia Kościoła powszechnego i polskiego.”; 

b) w lit. c) dotyczącej Wydziału Filozofii Chrześcijańskiej po wyrazie „Filozofia”, skreśla się wyrazy „(w 

tym Wyższe Zawodowe Studium Etyki)”; 

c) w lit. d) dotyczącej Wydziału Nauk Historycznych i Społecznych treść obejmująca „Ustalenia 

specyficzne” otrzymuje brzmienie: 

„Postępowanie specyficzne: Muzykologia Teoretyczna i stosowana egzamin teoretyczny i praktyczny 

z fortepianu lub organów.”; 

d) w lit f) dotyczącej Wydziału Nauk Humanistycznych uchyla się treść obejmującą „ustalenia 

specyficzne”; 

 

5) w § 1 w części dotyczącej studiów niestacjonarnych dla kandydatów legitymujących się starą, nową lub 

międzynarodową maturą: 

a) przed lit. a) dodaje się zdanie w brzmieniu: 

„W przypadku, gdy na dany kierunek studiów niestacjonarnych, będzie więcej kandydatów niż 

zaplanowana liczba miejsc, zostanie przeprowadzone postępowanie rekrutacyjne jak dla studiów 

stacjonarnych.”; 

b) w lit. a) dotyczącej Wydziału Teologicznego, treść obejmująca  „Ustalenia specyficzne” otrzymuje 

brzmienie: 

„Postępowanie specyficzne: rozmowa kwalifikacyjna dla kierunku Teologia obejmująca zakres wiedzy 

religijnej oraz aktualne wydarzenia z życia Kościoła powszechnego i polskiego.”; 

c) w lit. b) dotyczącej Wydziału Prawa Kanonicznego treść zdania rozpoczynającego się od wyrazów: 

„studia są przeznaczone” otrzymuje brzmienie: 

„Studia są przeznaczone dla duchownych oraz absolwentów Wydziałów Prawa i Teologicznego.”; 

d) lit. f) dotycząca Wydziału nauk humanistycznych otrzymuje brzmienie: 

 „f) WYDZIAŁ NAUK HUMANISTYCZNYCH: 

 Filologia polska: 

postępowanie rekrutacyjne jak dla studiów stacjonarnych. 

 Pedagogika: 

Podstawę przyjęć stanowi złożenie wymaganych dokumentów;”, 

e) w lit. g) dotyczącej Wydziału Matematyczno-Przyrodniczego. Szkoły Nauk Ścisłych, wyraz 

„wieczorowe” zastępuje się wyrazami „niestacjonarne (tryb wieczorowy)”; 

f) po lit. g) skreśla się ostatnie zdanie; 

 

6) w § 2: 

a) przed wyrazami „Odnośnie studiów stacjonarnych” dodaje się zdanie w brzmieniu: 

„W przypadku, gdy liczba kandydatów na dany kierunek studiów uzupełniających przekroczy znacznie 

zaplanowany limit zostanie przeprowadzony test kompetencyjny, którego wyniki będą jednym kryterium 

zakwalifikowania na studia.”; 

b) w części dotyczącej studiów stacjonarnych skreśla się ostatnie zdanie; 

c) treść dotycząca studiów niestacjonarnych otrzymuje brzmienie: 

„Odnośnie do studiów niestacjonarnych. 

Podstawę przyjęć stanowi złożenie dyplomu ukończenia studiów pierwszego stopnia oraz wymaganych 

dokumentów.”; 

 

7) dotychczasową treść § 3 oznacza się jako § 4 oraz dodaje się nowy § 3 w brzmieniu: 



„§ 3. Podstawą odwołania się od decyzji komisji rekrutacyjnej do uczelnianej komisji rekrutacyjnej 

stanowi jedynie wskazanie naruszenia warunków i trybu rekrutacji na studia.” 

 

§ 2 

Senat zatwierdza jednolity tekst uchwały nr 40/2005 Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 19 maja 2005 r. w sprawie zasad rekrutacji na rok akademicki 2006/2007, 

uwzględniając zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Ks. prof. dr hab. Ryszard Rumianek 

Rektor UKSW 


